
 
Protokół nr XXXIX/2017 

XXXIX Sesji Rady Powiatu w Białogardzie 

w dniu 28 września 2017 r., w godz. 10
00

 – 12
55

 

w Starostwie Powiatowym w Białogardzie 

  

Przewodniczący Rady Powiatu - Henryk Budzyła otworzył posiedzenie Rady Powiatu  

w Białogardzie. Po powitaniu radnych, oświadczył, iż zgodnie z listą obecności, aktualnie  

w Sesji uczestniczy 12 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, wynoszącego  

17 radnych, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał 

(załącznik nr 1, 2 i 3).  

 

● W chwili obecnej Starosta Białogardzki - Tomasz Hynda wręczył wyróżnienie Pani 

Wiktorii Hołuj zawodnicze Atletycznego Klubu Sportowego w Białogardzie za zdobycie 

brązowego medalu Mistrzostw Świata Kadetek w zapasach.  

 

● Przewodniczący Rady Powiatu - Henryk Budzyła zapytał radnych o uwagi do protokołu  

z XXXVII Sesji z dnia 1 września 2017 roku. Przypomniał, że z treścią w/w protokołu można 

było zapoznać się w Biurze Rady Powiatu. Poinformował, że do w/w protokołu radny 

Andrzej Siwek zgłosił uwagę dotyczącą błędnego użycia określenia adwokat w stosunku pana 

Romana Witaszka, który nie jest adwokatem tylko radcą prawnym. Następnie 

Przewodniczący Rady odczytał treść uwagi, którą radny złożył na piśmie – załącznik nr 4 do 

protokołu. Przewodniczący poinformował, że po przeanalizowaniu w/w uwagi uznał, że 

uwaga zgłoszona przez radnego jest słuszna. Następnie poddał pod głosowanie zgłoszoną 

poprawkę. 

 

W chwili obecnej na posiedzenie przybył radny Rajmund Wasiak. W sesji uczestniczy 13 

radnych.  

 

Radna – Anna Kodź zapytała czy w protokole tym użyte jest sformułowanie adwokat – 

Roman Witaszek.  

Radna uzyskała pozytywna odpowiedź. 

Radna – Anna Kodź oświadczyła, że jej zdaniem poprawki powinny być wniesione do 

wszystkich protokołów od stycznia 2016 roku, ponieważ 26 stycznia 2016 został on 

wykreślony z listy adwokatów. Oświadczyła, że ubolewa nad tym, że radni nie wiedzieli o 

tym fakcie. Dodała, że Pan Roman Witaszek nigdy nie zaprzeczył, że nie jest adwokatem 

tylko radcą prawnym.  

Przewodniczący Rady - Henryk Budzyła stwierdził, że jego zdaniem nie można wracać do 

poprzednich protokołów, ponieważ zostały już przyjęte. Następnie oddał głos radcy 

prawnemu Romanowi Witaszkowi.  

Radca prawny – Roman Witaszek oświadczył, że jest radcą prawnym i ma uprawnienia do 

wykonywania zawodu sędziego, notariusza, radcy prawnego, adwokata i tylko od jego 

suwerennej decyzji zależy to, który z tych zawodów będzie wykonywał.  

Radny – Adam Kołacki zapytał czy jeśli podejmie decyzję, że chce być sędzią to nim będzie. 

Radca prawny – Roman Witaszek udzielił pozytywnej odpowiedzi – będzie sędzią jeśli 

będzie wolny etat i przystąpi do postępowania konkursowego. Następnie poprosił radnych  

o konkretne pytania.   

Radny – Rajmund Wasiak stwierdził, że miał pytanie do Pani Małgorzaty Kasprzak – jak 

radni mają się do niej zwracać, czy pani mecenas, pani radca.   



2 

 

Radca prawny – Roman Witaszek oświadczył, że radny może powiedzieć pani mecenas, 

pani Małgorzato Kasprzak, pani radca prawny. Jeśli radny powie pani adwokat to po prostu 

się pomyli. Dodał, że adwokat, radca prawny są to pojęcia ustawowe, a mecenas jest to 

pojęcie potoczne.  

Radny – Andrzej Siwek zapytał starostę cyt.: „czy, kiedy, w jakiej formie pan Roman 

Witaszek radca prawny, wcześniejszy adwokat poinformował pana o tym, że został skreślony z 

listy adwokatów. Czy, kiedy, w jakiej formie poinformował pan Zarząd Powiatu o takiej 

sytuacji. Czy, kiedy i w jakiej formie poinformował pan Biuro Rady.” 

Radca prawny – Roman Witaszek oświadczył, że poinformował ustnie. Poinformował, że w 

2005 roku został wpisany na listę radców prawnych. Później jego decyzją został skreślony z 

tej listy i został adwokatem. Następnie znowu jego decyzją został skreślony z listy 

adwokatów i został radca prawnym. Oświadczył, że czynił to tylko i wyłącznie z przyczyn 

zawodowych. Było to związane z tym, że zasiada w kilku organach spółek kapitałowych i 

będąc adwokatem nie mógł tego czynić, ponieważ popełniłby przewinienie dyscyplinarne.  

Radny – Andrzej Siwek zwracając się do radcy prawnego Romana Witaszka stwierdził, że 

nikt na tej sali niczego mu nie zarzucił. Przypomniał, że zadał pytania staroście.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że radca prawny Roman Witaszek 

poinformował go o tym fakcie ustnie podając przyczynę wykreślenia. Oświadczył, że daty 

tego zdarzenia nie pamięta. Poinformował, że nie miał obowiązku informowania Zarządu 

Powiatu o tym fakcie. Przypomniał, że powiat ma podpisaną umowę na obsługę prawną z 

kancelarią, a nie z panem Romanem Witaszkiem.  

Radny – Andrzej Siwek stwierdził, że chodzi o to, że okazuje się, że starosta nie czyta 

protokołów z posiedzeń Sesji Rady Powiatu, ponieważ mając wiedzę, że pan Roman 

Witaszek nie jest adwokatem głosował za przyjęciem protokołów.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zapytał jaki wpływ ma użycie słowa adwokat, radca 

prawny na rzeczywistość zawartą w protokole.  

Radna – Iwona Wysocka – Chudziak zwróciła się do radcy prawnego Romana Witaszka, że 

zupełnie niepotrzebne były tak duże emocje z jego strony, które doprowadził do ożywionej 

dyskusji.  

Radca prawny – Roman Witaszek poinformował, że użycie w protokole słowa adwokat, czy 

też radca prawny jest tak dalece sprawą techniczną, że można było tę sprawę załatwić poza 

sesją, bo nie ma to żadnego merytorycznego znaczenia dla Powiatu Białogardzkiego.  

Radna – Iwona Wysocka – Chudziak stwierdziła, że wszyscy biorący udział w sesji powinni 

darzyć się szacunkiem.  

Radca prawny – Roman Witaszek zgodził się ze stwierdzeniem radnej. Dodał, że jeśli będzie 

atakowany przez radnych chce zachować dla siebie prawo obrony.  

Przewodniczący Rady Powiatu - Henryk Budzyła zgłosił wniosek o zamknięcie dyskusji. 

Następnie zgłoszony wniosek poddał pod głosowanie.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 8, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Marek Anusz, Zbigniew Brzozowski, Henryk Budzyła, Tomasz Hynda, Andrzej Nowak, Piotr 

Pakuszto, Iwona Wysocka-Chudziak, Jerzy Żuk 

PRZECIW (2) 

Adam Kołacki, Rajmund Wasiak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Anna Kodź, Beata Pawlik, Jan Połuboczko, Andrzej Siwek, Bogusław Stanczewski 
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NIEOBECNI (2) 

Jerzy Bartman, Wojciech Potrzebowski 

 

Rada Powiatu w Białogardzie  większością głosów pozytywnie zaopiniowała wniosek o 

zamknięcie dyskusji. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu - Henryk Budzyła  poddał pod głosowanie 

poprawkę do protokołu z XXXVII Sesji Rady Powiatu w Białogardzie zgłoszoną przez 

radnego Andrzeja Siwka.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Marek Anusz, Zbigniew Brzozowski, Henryk Budzyła, Tomasz Hynda, Anna Kodź, Adam 

Kołacki, Andrzej Nowak, Piotr Pakuszto, Beata Pawlik, Jan Połuboczko, Andrzej Siwek, 

Bogusław Stanczewski, Rajmund Wasiak, Iwona Wysocka-Chudziak, Jerzy Żuk 

NIEOBECNI (2) 

Jerzy Bartman, Wojciech Potrzebowski 

 

Rada Powiatu w Białogardzie  jednogłośnie przyjęła poprawki do protokołu z XXXVII Sesji 

Rady Powiatu w Białogardzie zgłoszoną przez radnego Andrzeja Siwka.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu - Henryk Budzyła  poddał pod głosowanie protokół z 

XXXVII Sesji Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 1 września 2017 roku. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Marek Anusz, Zbigniew Brzozowski, Henryk Budzyła, Tomasz Hynda, Anna Kodź, Adam 

Kołacki, Andrzej Nowak, Piotr Pakuszto, Beata Pawlik, Jan Połuboczko, Andrzej Siwek, 

Bogusław Stanczewski, Iwona Wysocka-Chudziak, Jerzy Żuk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Rajmund Wasiak 

NIEOBECNI (2) 

Jerzy Bartman, Wojciech Potrzebowski 

 

Rada Powiatu w Białogardzie większością głosów przyjęła protokół z XXXVII Sesji z dnia  

1 września 2017 roku. 

 

 

Rada Powiatu w Białogardzie realizowała następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji, w tym: 

- stwierdzenie quorum, 

- przyjęcie protokołu z XXXVII Sesji Rady Powiatu w Białogardzie. 

2. Informacja o działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w 

Białogardzie. 
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3. Sprawozdanie z realizacji planu kontroli Komisji Rewizyjnej za I półrocze 2017. 

4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

a) stwierdzenia przekształcenia Szkoły Podstawowej Specjalnej wchodzącej w skład Zespołu 

Szkół Specjalnych im. Jana Pawła II w Białogardzie, 

b) stwierdzenia przekształcenia Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy wchodzącej w 

skład Zespołu Szkół Specjalnych im. Jana Pawła II w Białogardzie, 

c) stwierdzenia przekształcenia Policealnej Szkoły dla Dorosłych w Białogardzie wchodzącej 

w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnej w Białogardzie, 

d) stwierdzenia przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej funkcjonującej w strukturze 

organizacyjnej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie w Branżową Szkołę I 

Stopnia Nr 1 w Białogardzie, 

e)  stwierdzenia przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej funkcjonującej w strukturze 

organizacyjnej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie 

w Branżową Szkołę I Stopnia w Tychowie, 

f)  informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 

2017 r., 

g) informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego 

za pierwsze półrocze 2017 r., 

h) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2017, 

i) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2017- 2025. 

5. Informacja Przewodniczącego Zarządu Powiatu o działalności Zarządu Powiatu w 

Białogardzie w okresie międzysesyjnym. 

6. Interpelacja, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 

7. Zamknięcie Sesji. 
 

 

Ad.2 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Białogardzie – Tadeusz Wycech zapoznał 

radnych z informacją o działalności Inspektoratu, co przedstawia załącznik nr 5 do 

protokołu.  

Radny – Andrzej Siwek zapytał inspektora czy w zakresie swoich uprawnień ma prawo 

skontrolowania Burmistrza Miasta Białogard w zakresie przestrzegania ustawy Prawo 

Budowlane. Radny zapytał czy była kontrola przeglądów instalacji deszczowej i czy z tych 

kontroli są sporządzone protokoły.  

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Białogardzie – Tadeusz Wycech 

poinformował, że może jedynie mówić o kontroli poszczególnych obiektów budowlanych. 

Kontrola tych urządzeń o których mówił radny jest przeprowadzana w ramach kontroli jezdni 

i ulic. Oświadczył, że jeśli  do inspektoratu wpłynie pismo w sprawie niedrożności takiej 

instalacji na danej ulicy to taka kontrola zostanie przeprowadzona. Poinformował, że do 

inspektoratu nie wpłynął wniosek w tej sprawie. Inspektorat z uwagi na ograniczoną liczbę 

pracowników stara się kontrolować te elementy, które niosą za sobą zagrożenie dla życia i 

zdrowia mieszkańców.  

Radny – Andrzej Siwek zapytał czy PINB w Białogardzie kontrolował Urząd Miasta 

Białogard; czy jest dokumentacja z przeprowadzanych przeglądów instalacji deszczowej.  

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Białogardzie – Tadeusz Wycech 

poinformował, że co roku kontroluje pewną liczbę dróg publicznych łącznie z ulicami w 

miastach. W  trakcie takich kontroli badane są dokumenty wszelkich instalacji znajdujących 

się w danym pasie drogowym, czy w ulicy. Poinformował, że nie spotkał się z tym, aby były 

braki w tych dokumentach.  

Radny – Marek Anusz odniósł się do informacji dotyczącej sprzedaży przez Agencję 

Nieruchomości Rolnych obiektów mieszkalnych jak i gospodarczych przejętych m.in. od 
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Państwowych Gospodarstw Rolnych. Zapytał czy obecnie kontynuowana jest dalsza 

sprzedaż. 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Białogardzie – Tadeusz Wycech 

poinformował, że obecnie takiej sprzedaży praktycznie już nie ma. Oświadczył, że był 

moment kiedy obiekty były przekazywane do Agencji Nieruchomości Rolnych, a ona starała 

się je sprzedać głównie dotychczasowym mieszkańcom. Nie wiadomo z jakich przyczyn 

okazało się, że dokumenty dotyczące tych spraw są niedoskonałe np. wymienione są budynki 

gospodarcze, ale nie wiadomo ile ich było, jaka była ich powierzchnia.  Brak takich zapisów 

w dokumentach dotyczących sprzedaży bardzo utrudnia przebieg sprawy. 

Radny, a także były pracownik Agencji Nieruchomości Rolnych  – Adam Kołacki 

oświadczył, że nie zgadza się z wypowiedzią inspektora, ponieważ żaden notariusz nie 

podpisałby aktu notarialnego dotyczącego sprzedaży, gdyby agencja nie wyszczególniła 

wszystkich składników majątkowych.  

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Białogardzie – Tadeusz Wycech potwierdził, 

że pracownicy Agencji Nieruchomości Rolnych włożyli ogrom pracy w porządkowanie tej 

dokumentacji. Wymagało to bardzo dużo pracy i czasu, aby uporządkować tę dokumentację. 

Radny – Adam Kołacki zadał pytanie dotyczące budowy nowej sieci ciepłowniczej na 

terenie miasta Białogard. Zapytał czy inspektorat swoje działania w tej kwestii ograniczył 

jedynie do przyjęcia zawiadomienia o rozpoczęciu tej inwestycji, czy też obserwuje tą 

inwestycje pod kątem bezpieczeństwa. 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Białogardzie – Tadeusz Wycech 

poinformował, że interwencji było wiele szczególnie dotyczących zabezpieczenia wykopów.  

Oświadczył, że były przypadki kiedy wstrzymywano pewien fragment robót.  

Radny – Marek Anusz zadał pytanie dotyczące kontroli właścicieli i zarządców 

opuszczonych budynków na terenie danych gmin. Zapytał o obiekty na terenie Karlina, które 

zagrażają zdrowiu, życiu i bezpieczeństwu mieszkańców.     

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Białogardzie – Tadeusz Wycech 

poinformował, że do inspektoratu wpływa dużo takich sygnałów. Stara się interweniować w 

każdym przypadku. Najczęściej problemy związane są z  trudnością ustalenia właściciela i 

jego zlokalizowania. W takich przypadkach nie można nic zrobić, ponieważ nie ma strony 

postępowania, nie ma więc jak wydać decyzji. Kontrole budynków odbywają się przeważnie 

w asyście policji, ponieważ muszą wejść na teren prywatny. Poinformował również, że każda 

gmina ma swoje przepisy porządkowe, które upoważniają ją do wkroczenia, czy do przejęcia 

obiektu. Zdarzały się przypadki, że gmina przejmowała takie obiekty po to, żeby je można 

było doprowadzić do stanu używalności lub aby je rozebrać.   

Radny – Marek Anusz zapytał kto poniesie konsekwencje jeśli coś stanie się w takim 

obiekcie. 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Białogardzie – Tadeusz Wycech 

poinformował, że konsekwencje ponosi właściciel danego obiektu, a jeśli go nie ma wówczas 

gmina na terenie której jest ten obiekt.  

Radny – Marek Anusz zapytał czy były interwencje na terenie Gminy Karlino, na dwóch 

obiektach przy ulicy Koszalińskiej. Radny szczegółowo wskazał umiejscowienie tych 

obiektów.  

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Białogardzie – Tadeusz Wycech 

poinformował, że sprawa dotycząca pierwszego z tych obiektów toczy się  już od dłuższego 

czasu. Oświadczył, że w tej sprawie prawdopodobnie zwróci się do policji, aby ustalić 

właściciela tej nieruchomości. Odnośnie drugiego obiektu oświadczył, że niestety nie pamięta 

czy była tam kontrola.  

Radny – Marek Anusz poprosił inspektora o informację kiedy podejmie interwencję w tym 

temacie.  
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Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Białogardzie – Tadeusz Wycech poprosi, aby 

radny przedzwonił do niego i podał adresy tych nieruchomości. 

Radny – Andrzej Siwek zapytał o obiekt na terenie miasta Białogard tzw. młyn w centrum 

miasta.   

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Białogardzie – Tadeusz Wycech 

poinformował, że ten obiekt to jest budowa w trakcie. Oświadczył, że jeśli inwestor wykaże, 

że nie ma przerw w budowie większych nić trzy lata to ma prawo prowadzić tę budowę przez 

nieograniczony czas.  

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto oświadczył, że jego zdaniem ta budowla nie jest 

zabezpieczona w sposób należyty.  

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Białogardzie – Tadeusz Wycech 

poinformował, że próbował doprowadzić do uchylenia pozwolenia na tę budowę. Niestety nie 

ma możliwości udowodnienia, że ma podstawę do skierowania takiej decyzji do uchylenia.  

 

Rada Powiatu w Białogardzie zapoznała się z informacją o działalności Powiatowego 

Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Białogardzie. 

 

W chwili obecnej Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyła ogłosił przerwę w 

obradach XXXIX Sesji Rady Powiatu. Przerwa trwała od godziny 11
05

do godziny 11
22

. 

 

Obecnie w posiedzeniu Sesji uczestniczy 13 radnych. 

 

Ad.3 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak zapoznał radnych z sprawozdaniem z 

realizacji planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie za I półrocze 2017 

r., co przedstawia załącznik nr 6 do protokołu.  

 

Rada Powiatu w Białogardzie zapoznała się z w/w sprawozdaniem. 

 

 

Ad.4 

Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyła zapoznał radnych z projektami uchwał 

Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie: 

 

a) stwierdzenia przekształcenia Szkoły Podstawowej Specjalnej wchodzącej w skład 

Zespołu Szkół Specjalnych im. Jana Pawła II w Białogardzie, co przedstawia 

załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  

 

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach 

wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyła 

poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak poinformował, że członkowie 

Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Jerzy Żuk poinformował, że członkowie 

Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,   

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko poinformował, że członkowie 

Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,  
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Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Piotr Pakuszto poinformował, że 

członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały 

Rady Powiatu. 
 

Radni nie zgłosili żadnych uwag do w/w projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyła poddał pod głosowanie projekt uchwały w 

sprawie stwierdzenia przekształcenia Szkoły Podstawowej Specjalnej wchodzącej w skład 

Zespołu Szkół Specjalnych im. Jana Pawła II w Białogardzie. 

 

Głosowano w sprawie: 
stwierdzenia przekształcenia Szkoły Podstawowej Specjalnej wchodzącej w skład Zespołu 

Szkół Specjalnych im. Jana Pawła II w Białogardzie 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Marek Anusz, Zbigniew Brzozowski, Henryk Budzyła, Tomasz Hynda, Anna Kodź, Adam 

Kołacki, Andrzej Nowak, Piotr Pakuszto, Beata Pawlik, Jan Połuboczko, Bogusław 

Stanczewski, Iwona Wysocka-Chudziak, Jerzy Żuk 

NIEOBECNI (4) 

Jerzy Bartman, Wojciech Potrzebowski, Andrzej Siwek, Rajmund Wasiak 

 

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXIX/179/2017 Rady 

Powiatu w Białogardzie w sprawie stwierdzenia przekształcenia Szkoły Podstawowej 

Specjalnej wchodzącej w skład Zespołu Szkół Specjalnych im. Jana Pawła II w 

Białogardzie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 8 niniejszego protokołu. 

 

Od tej chwili w posiedzeniu udział bierze 14 radnych. 

 

b) stwierdzenia przekształcenia Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy wchodzącej 

w skład Zespołu Szkół Specjalnych im. Jana Pawła II w Białogardzie, co przedstawia 

załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  

 

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach 

wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyła 

poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak poinformował, że członkowie 

Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Jerzy Żuk poinformował, że członkowie 

Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,   

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko poinformował, że członkowie 

Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,  
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Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Piotr Pakuszto poinformował, że 

członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały 

Rady Powiatu. 
 

Radni nie zgłosili żadnych uwag do w/w projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyła poddał pod głosowanie projekt uchwały w 

sprawie stwierdzenia przekształcenia Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy 

wchodzącej w skład Zespołu Szkół Specjalnych im. Jana Pawła II w Białogardzie. 

 

Głosowano w sprawie: 
stwierdzenia przekształcenia Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy wchodzącej w 

skład Zespołu Szkół Specjalnych im. Jana Pawła II w Białogardzie. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Marek Anusz, Zbigniew Brzozowski, Henryk Budzyła, Tomasz Hynda, Anna Kodź, Adam 

Kołacki, Andrzej Nowak, Piotr Pakuszto, Beata Pawlik, Jan Połuboczko, Bogusław 

Stanczewski, Rajmund Wasiak, Iwona Wysocka-Chudziak, Jerzy Żuk 

NIEOBECNI (3) 

Jerzy Bartman, Wojciech Potrzebowski, Andrzej Siwek 

 

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXIX/180/2017 Rady 

Powiatu w Białogardzie w sprawie stwierdzenia przekształcenia Szkoły Specjalnej 

Przysposabiającej do Pracy wchodzącej w skład Zespołu Szkół Specjalnych im. Jana 

Pawła II w Białogardzie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 10 niniejszego 

protokołu. 

 

c) stwierdzenia przekształcenia Policealnej Szkoły dla Dorosłych w Białogardzie 

wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie, co 

przedstawia załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.  

 

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach 

wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyła 

poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak poinformował, że członkowie 

Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Jerzy Żuk poinformował, że członkowie 

Komisji głosami za – 4 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos pozytywnie 

zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,   

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko poinformował, że członkowie 

Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,  
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Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Piotr Pakuszto poinformował, że 

członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały 

Rady Powiatu. 
 

Radni nie zgłosili żadnych uwag do w/w projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyła poddał pod głosowanie projekt uchwały w 

sprawie stwierdzenia przekształcenia Policealnej Szkoły dla Dorosłych w Białogardzie 

wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie. 

 

Głosowano w sprawie: stwierdzenia przekształcenia Policealnej Szkoły dla Dorosłych w 

Białogardzie wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Marek Anusz, Zbigniew Brzozowski, Henryk Budzyła, Tomasz Hynda, Anna Kodź, Adam 

Kołacki, Andrzej Nowak, Piotr Pakuszto, Beata Pawlik, Jan Połuboczko, Bogusław 

Stanczewski, Rajmund Wasiak, Iwona Wysocka-Chudziak, Jerzy Żuk 

NIEOBECNI (3) 

Jerzy Bartman, Wojciech Potrzebowski, Andrzej Siwek 

 

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXIX/181/2017 Rady 

Powiatu w Białogardzie w sprawie stwierdzenia przekształcenia Policealnej Szkoły dla 

Dorosłych w Białogardzie wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w 

Białogardzie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 12 niniejszego protokołu. 

 

d) stwierdzenia przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej funkcjonującej w 

strukturze organizacyjnej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie w 

Branżową Szkołę I Stopnia Nr 1 w Białogardzie, co przedstawia załącznik nr 13 do 

niniejszego protokołu.  

 

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach 

wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyła 

poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak poinformował, że członkowie 

Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Jerzy Żuk poinformował, że członkowie 

Komisji głosami za – 4 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos pozytywnie 

zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,   

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko poinformował, że członkowie 

Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,  

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Piotr Pakuszto poinformował, że 

członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały 

Rady Powiatu. 
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Radni nie zgłosili żadnych uwag do w/w projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyła poddał pod głosowanie projekt uchwały w 

sprawie stwierdzenia przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej funkcjonującej w 

strukturze organizacyjnej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie w Branżową 

Szkołę I Stopnia Nr 1 w Białogardzie. 

 

Głosowano w sprawie: 

stwierdzenia przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej funkcjonującej w strukturze 

organizacyjnej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie w Branżową Szkołę  

I Stopnia Nr 1 w Białogardzie.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Marek Anusz, Zbigniew Brzozowski, Henryk Budzyła, Tomasz Hynda, Anna Kodź, Adam 

Kołacki, Andrzej Nowak, Piotr Pakuszto, Beata Pawlik, Jan Połuboczko, Bogusław 

Stanczewski, Rajmund Wasiak, Iwona Wysocka-Chudziak, Jerzy Żuk 

NIEOBECNI (3) 

Jerzy Bartman, Wojciech Potrzebowski, Andrzej Siwek 

 

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXIX/182/2017 Rady 

Powiatu w Białogardzie w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zasadniczej Szkoły 

Zawodowej funkcjonującej w strukturze organizacyjnej Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Białogardzie w Branżową Szkołę I Stopnia Nr 1 w Białogardzie, 

w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 14 niniejszego protokołu. 

 

e) stwierdzenia przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej funkcjonującej w 

strukturze organizacyjnej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana 

Radomskiego w Tychowie w Branżową Szkołę I Stopnia w Tychowie, co przedstawia 

załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.  

 

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach 

wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyła 

poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak poinformował, że członkowie 

Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Jerzy Żuk poinformował, że członkowie 

Komisji głosami za – 4 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos pozytywnie 

zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,   

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko poinformował, że członkowie 

Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,  

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Piotr Pakuszto poinformował, że 

członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały 

Rady Powiatu. 
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Radni nie zgłosili żadnych uwag do w/w projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyła poddał pod głosowanie projekt uchwały w 

sprawie stwierdzenia przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej funkcjonującej w 

strukturze organizacyjnej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w 

Tychowie w Branżową Szkołę I Stopnia w Tychowie. 

 

Głosowano w sprawie: 

stwierdzenia przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej funkcjonującej w strukturze 

organizacyjnej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie 

w Branżową Szkołę I Stopnia w Tychowie.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Marek Anusz, Zbigniew Brzozowski, Henryk Budzyła, Tomasz Hynda, Anna Kodź, Adam 

Kołacki, Andrzej Nowak, Piotr Pakuszto, Beata Pawlik, Jan Połuboczko, Bogusław 

Stanczewski, Rajmund Wasiak, Iwona Wysocka-Chudziak, Jerzy Żuk 

NIEOBECNI (3) 

Jerzy Bartman, Wojciech Potrzebowski, Andrzej Siwek 

 

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXIX/183/2017 Rady 

Powiatu w Białogardzie w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zasadniczej Szkoły 

Zawodowej funkcjonującej w strukturze organizacyjnej Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie w Branżową Szkołę I 

Stopnia w Tychowie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 16 niniejszego 

protokołu. 

 

 

f) informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za pierwsze 

półrocze 2017 r, co przedstawia załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.  

 

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach 

wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyła 

poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak poinformował, że członkowie 

Komisji głosami za – 1 głos, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos pozytywnie 

zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Jerzy Żuk poinformował, że członkowie 

Komisji głosami za – 3 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujące – 2 głosy pozytywnie 

zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,   

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko poinformował, że członkowie 

Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,  



12 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Piotr Pakuszto poinformował, że 

członkowie Komisji głosami za – 3 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos 

pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu. 
 

Radni nie zgłosili żadnych uwag do w/w projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyła poddał pod głosowanie projekt uchwały w 

sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za pierwsze 

półrocze 2017 r. 

 

Głosowano w sprawie: 
informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 

2017 r. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 8, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Zbigniew Brzozowski, Henryk Budzyła, Tomasz Hynda, Anna Kodź, Andrzej Nowak, Piotr 

Pakuszto, Bogusław Stanczewski, Jerzy Żuk 

PRZECIW (1) 

Jan Połuboczko 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Marek Anusz, Adam Kołacki, Beata Pawlik, Rajmund Wasiak, Iwona Wysocka-Chudziak 

NIEOBECNI (3) 

Jerzy Bartman, Wojciech Potrzebowski, Andrzej Siwek 

 

Rada Powiatu w Białogardzie większością głosów podjęła Uchwałę Nr XXXIX/184/2017 

Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu 

Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2017 r., w brzmieniu jak przedstawia 

załącznik nr 18 niniejszego protokołu. 

 

g) informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2017 r., co przedstawia załącznik nr 19 do 

niniejszego protokołu.  

 

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach 

wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyła 

poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak poinformował, że członkowie 

Komisji głosami za – 1 głos, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos pozytywnie 

zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Jerzy Żuk poinformował, że członkowie 

Komisji głosami za – 3 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujące – 2 głosy pozytywnie 

zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,   
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Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko poinformował, że członkowie 

Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,  

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Piotr Pakuszto poinformował, że 

członkowie Komisji głosami za – 3 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos 

pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu. 
 

Radni nie zgłosili żadnych uwag do w/w projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyła poddał pod głosowanie projekt uchwały w 

sprawie informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2017 r. 

 

Głosowano w sprawie: 

informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego za 

pierwsze półrocze 2017 r. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 8, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Zbigniew Brzozowski, Henryk Budzyła, Tomasz Hynda, Anna Kodź, Andrzej Nowak, Piotr 

Pakuszto, Bogusław Stanczewski, Jerzy Żuk 

PRZECIW (1) 

Jan Połuboczko 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Marek Anusz, Adam Kołacki, Beata Pawlik, Rajmund Wasiak, Iwona Wysocka-Chudziak 

NIEOBECNI (3) 

Jerzy Bartman, Wojciech Potrzebowski, Andrzej Siwek 

 

Rada Powiatu w Białogardzie większością głosów podjęła Uchwałę Nr XXXIX/185/2017 

Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie informacji o kształtowaniu się wieloletniej 

prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2017 r., w 

brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 20 niniejszego protokołu. 

 

h) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2017, co przedstawia załącznik nr 21 do 

niniejszego protokołu.  

 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda w imieniu Zarządu Powiatu w Białogardzie zgłosił 

autopoprawkę do w/w projektu uchwały. Następnie poprosił Pani Skarbnik Powiatu  

o omówienie autopoprawki.  

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek zapoznała radnych z autopoprawką do projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2017 (załącznik nr 22 do projektu uchwały). 

 

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach 

wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyła 

poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.  
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Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak poinformował, że członkowie 

Komisji głosami za - 1 głos, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos pozytywnie 

zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Jerzy Żuk poinformował, że członkowie 

Komisji głosami za - 3 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujące – 2 głosy pozytywnie 

zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,   

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko poinformował, że członkowie 

Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,  

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Piotr Pakuszto poinformował, że 

członkowie Komisji głosami za – 3 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos 

pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu. 
 

Radni nie zgłosili żadnych uwag do w/w projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyła poddał pod głosowanie projekt uchwały - 

zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2017 wraz z autopoprawką. 

 

Głosowano w sprawie: 

zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2017 wraz z autopoprawką. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 8, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Zbigniew Brzozowski, Henryk Budzyła, Tomasz Hynda, Anna Kodź, Andrzej Nowak, Piotr 

Pakuszto, Bogusław Stanczewski, Jerzy Żuk 

PRZECIW (1) 

Jan Połuboczko 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Marek Anusz, Adam Kołacki, Beata Pawlik, Rajmund Wasiak, Iwona Wysocka-Chudziak 

NIEOBECNI (3) 

Jerzy Bartman, Wojciech Potrzebowski, Andrzej Siwek 

 

Rada Powiatu w Białogardzie większością głosów podjęła Uchwałę Nr XXXIX/186/2017 

Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2017, w brzmieniu 

jak przedstawia załącznik nr 23 niniejszego protokołu. 

 

i) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2017- 

2025, co przedstawia załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.  

 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda w imieniu Zarządu Powiatu w Białogardzie zgłosił 

autopoprawkę do w/w projektu uchwały. Następnie poprosił Pani Skarbnik Powiatu o 

omówienie autopoprawki.  

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek zapoznała radnych z autopoprawką do projektu uchwały 

zmieniającej wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2017- 2025 

(załącznik nr 25 do projektu uchwały). 
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Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach 

wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyła 

poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak poinformował, że członkowie 

Komisji głosami za - 1 głos, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos pozytywnie 

zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Jerzy Żuk poinformował, że członkowie 

Komisji głosami za - 3 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujące – 2 głosy pozytywnie 

zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,   

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko poinformował, że członkowie 

Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,  

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Piotr Pakuszto poinformował, że 

członkowie Komisji głosami za – 3 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos 

pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu. 

 

Radni nie zgłosili żadnych uwag do w/w projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyła poddał pod głosowanie projekt uchwały -  

zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2017- 2025 

wraz z autopoprawką. 

 

Głosowano w sprawie: 

zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2017- 2025 

wraz z autopoprawką. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Zbigniew Brzozowski, Henryk Budzyła, Tomasz Hynda, Anna Kodź, Andrzej Nowak, Piotr 

Pakuszto, Andrzej Siwek, Bogusław Stanczewski, Jerzy Żuk 

PRZECIW (1) 

Jan Połuboczko 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Marek Anusz, Adam Kołacki, Beata Pawlik, Rajmund Wasiak, Iwona Wysocka-Chudziak 

NIEOBECNI (2) 

Jerzy Bartman, Wojciech Potrzebowski 

 

Rada Powiatu w Białogardzie większością głosów podjęła Uchwałę Nr XXXIX/187/2017 

Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu 

Białogardzkiego na lata 2017- 2025, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 26 

niniejszego protokołu. 
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Ad.7 

Informacja Przewodniczącego Zarządu Powiatu o działalności Zarządu Powiatu w 

Białogardzie w okresie międzysesyjnym – treść informacji stanowi załącznik nr 27 do 

protokołu.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zapoznał radnych z w/w informacją. 

Radna – Beata Pawlik zapytała o remont drogi Wojska Polskiego w Karlinie. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że wpłynął wniosek Gminy Karlino 

odnośnie przebudowy skrzyżowania. Oświadczył, że na działce stanowiącej własność 

samorządu Karlina został wyburzony budynek i samorząd ten zwrócił się o partycypację w 

kosztach przebudowy tego skrzyżowania. Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z w/w 

wnioskiem i zaproponował Burmistrzowi Karlina przejęcie w/w ulic, które znajdują się w 

obrębie miasta Karlina i są własnością powiatu. Przypomniał, że drogi te w latach 

poprzednich zostały wyremontowane ze środków powiatu oraz środków zewnętrznych.  

 

W chwili obecnej posiedzenie opuścił radny Jan Połuboczko. 

 

Radna – Beata Pawlik zapytała o pismo Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie 

w sprawie uregulowania kwestii poczynionych nakładów budowy bloku operacyjnego. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że szczegółowa informacja na ten 

temat była prezentowana na posiedzeniach stałych komisji Rady Powiatu. Przypomniał, że są 

to nakłady poniesione przez powiat na budowę bloku operacyjnego.  

Radny – Adam Kołacki zapytał o źródło finansowania i wykonawcę „baru kanapkowego”, 

który organizowany jest w gabinecie starosty przed posiedzeniem Sesji Rady Powiatu.  Radny 

poprosił o informację za 2017 rok i o odpowiedź na piśmie. Zapytał dlaczego na poczęstunek 

zapraszani są tylko niektórzy radni.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że dobrym zwyczajem jest, że jak 

przyjmuje się gości to można ich również poczęstować. Taki zwyczaj panuje w większości 

samorządów w Polsce.  

Radny – Adam Kołacki ponownie poprosił o udzielenie odpowiedzi na piśmie. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że odpowie radnemu na piśmie.  

Radny – Rajmund Wasiak zaproponował, aby powrócić do dawnego zwyczaju, kiedy na  

posiedzeniach radni jak i przybyli Goście mieli do dyspozycji drobne przekąski. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyła poddał pod głosowanie informację 

Przewodniczącego Zarządu Powiatu o działalności Zarządu Powiatu w Białogardzie w 

okresie międzysesyjnym. 

 

Głosowano w sprawie: 

Informacja Przewodniczącego Zarządu Powiatu o działalności Zarządu Powiatu w 

Białogardzie w okresie międzysesyjnym. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 8, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Zbigniew Brzozowski, Henryk Budzyła, Tomasz Hynda, Anna Kodź, Andrzej Nowak, Piotr 

Pakuszto, Bogusław Stanczewski, Jerzy Żuk 

PRZECIW (1) 

Adam Kołacki 
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Marek Anusz, Beata Pawlik, Andrzej Siwek, Rajmund Wasiak, Iwona Wysocka-Chudziak 

NIEOBECNI (3) 

Jerzy Bartman, Jan Połuboczko, Wojciech Potrzebowski 

 

Rada Powiatu w Białogardzie większością głosów przyjęła informację Przewodniczącego 

Zarządu Powiatu o działalności Zarządu Powiatu w Białogardzie w okresie 

międzysesyjnym. 

 

 

Ad.8 

Radny – Adam Kołacki skierował zapytania do prezesa spółki Regionalne Centrum 

Medyczne w Białogardzie. Zapytał ile było oddziałów szpitalnych w momencie przekazania 

szpitala do spółki Centrum Dializa. 

Prezes Spółki Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie – Zygmunt Baś poinformował, 

że przekazano siedem oddziałów (chirurgia, dziecięcy, ginekologiczno – położniczy, 

wewnętrzny, reumatologia, rehabilitacja ogólna i rehabilitacja neurologiczna).   

Radny – Adam Kołacki zapytał czy był osobny oddział neonatologii. 

Prezes – Zygmunt Baś udzielił twierdzącej odpowiedzi. 

Radny – Adam Kołacki zapytał czy wydał zgodę na zamknięcie oddziału neonatologii. 

Prezes – Zygmunt Baś poinformował, że w momencie kiedy dzierżawca wystąpił do zarządu 

spółki RCM o połączenie neonatologii z oddziałem dziecięcym wyraził na to zgodę, 

ponieważ w większości szpitali powiatowych stosuje się takie połączenia.  

Radny – Adam Kołacki zapytał o wysokość wpłat dzierżawcy na konto spółki RCM – jaka 

kwota wpływa na konto spółki. 

Prezes – Zygmunt Baś poinformował, że miesięcznie na konto wpływają środki w wysokości 

198 tys. zł brutto. Dodał, że spółka Centrum Dializa płaci również na konto spółki RCM 

podatek od nieruchomości w wysokości 23 tys. zł miesięcznie, który to jest przekazywany do 

urzędu Miasta Białogard. 

Radny – Adam Kołacki zapytał dlaczego spółka Centrum Dializa przekazuje bezpośrednio  

środki na konto Agencji Rozwoju Przemysłu, a nie robi to spółka RCM poprzez swoje konto.  

Prezes – Zygmunt Baś poinformował, że taka operacja jest prowadzona na podstawie 

porozumienia trójstronnego. Spółka CD przelewa do Agencji Rozwoju Przemysłu kwotę 

netto, a do spółki RCM podatek VAT.  

Radny – Adam Kołacki  przypomniał, że w momencie kiedy radni opozycyjni mieli obiekcje 

co do funkcjonowania spółki RCM po wydzierżawieniu szpitala to wówczas starosta 

informował, że spółka RCM będzie miała do spełniania bardzo ważną rolę – będzie 

przyjmowała ratę czynszu dzierżawnego i przelewała te środki do ARP na spłatę pożyczki. 

Prezes – Zygmunt Baś poinformował, że cyt.: „(…) powiedziałem, że fizycznie do nas 

pieniądze nie przychodzą, ale papierowo przychodzą, bo ta faktura przychodzi do nas, którą 

my księgujemy i to jest u nas zaksięgowane jako przychód.” 

Radny – Adam Kołacki   zapytał prezesa jak fizycznie kontroluje, czy przelew przyszedł od 

spółki Centrum Dializa.  

Prezes – Zygmunt Baś poinformował, że otrzymuje informację z Agencji Rozwoju 

Przemysłu.  

Radny – Adam Kołacki   zapytał prezesa kto nalegał, aby środki trafiały bezpośrednio do 

Agencji. 

Prezes – Zygmunt Baś poinformował, że na to nalegała Agencja Rozwoju Przemysłu. 

Radny – Adam Kołacki   zapytał prezesa czy wie kiedy dzierżawca podpisał umowę z NFZ 

na świadczenia medyczne w szpitalu w Białogardzie. 



18 

 

Prezes – Zygmunt Baś poinformował, że do końca sierpnia br. NFZ poinformował w formie 

pisemnej wszystkie podmioty o wysokości kontraktu, ryczałtu. Umowy zostaną podpisane 

pod koniec miesiąca września br. 

Radny – Adam Kołacki   zapytał prezesa co sądzi o słowach prokurenta spółki CD, które 

padły podczas spotkania z pielęgniarkami cyt.: „ryczałt jest niewiadomy, jeżeli będzie 

pokrywał wasze zarobki będziecie dostawały, jeżeli nie, to nie będziecie”.  

Prezes – Zygmunt Baś oświadczył, że trudno mu odnieść się do słów pana prokurenta.  

Radny - Rajmund Wasiak poprosił o uzgadnianie terminu sesji powiatowej z terminami sesji 

w poszczególnych gminach wchodzących w skład powiatu białogardzkiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyła oświadczył, że terminy będą uzgadniane.  

Radny  - Rajmund Wasiak zasugerował, aby informację dotyczącą planowanego terminu 

sesji powiatowej przekazywać radnym na tablety, za pomocą programu eSesja.  

Radny – Andrzej Siwek oświadczył, że z wielkim zaskoczeniem przyjął informację, że raty 

kredytu spłaca spółka Centrum Dializa. Przypomniał, że zarówno Rada Miejska Białogard jak 

i Rada Powiatu w Białogardzie podjęły stosowane uchwały odnośnie zabezpieczeniu kredytu 

z ARP swoim majątkiem. Zdaniem radnego taką informację powinny mieć zarówno radni 

miejscy, jak i powiatowi. Następnie odniósł się do tematu jaki był poruszany na posiedzeniu 

Sesji Rady Powiatu w Białogardzie w dniu 1 września br. – raport z wykonania programu 

ochrony środowiska. Przypomniał, że miał wówczas kilka uwag i swoje wątpliwości 

przekazał na piśmie do pani prezes spółki Regionalne Wodociągi i Kanalizacje w 

Białogardzie. W odpowiedzi uzyskał informację, że niektóre dane zawarte w tym raporcie są 

błędne. Następnie odniósł się do  sprawozdania finansowego spółki Centrum Dializa za 2016 

roku jaki otrzymał od prezesa spółki RCM w Białogardzie. W raporcie dotyczącym w/w 

spółki jest stwierdzenie - „wszystkie składniki majątku Centrum Dializa (w tym wierzytelności 

i zobowiązania nie przypisane Centrum Dializa 2) pozostały przy spółce zielonej, czyli przy 

spółce Centrum Dializa. W miesiącu kwietniu 2017 roku nastąpiła sprzedaż udziałów przez 

dotychczasowych udziałowców spółki Centrum Dializa do podmiotu obcego.”. Oświadczył, 

że to potwierdza, że poważny przedsiębiorca nie ma majątku, żeby zabezpieczyć 6,5 mln zł 

kredytu. Radny poprosił starostę, aby zaczął się interesować tym co się dzieje w spółce 

Centrum Dializa.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że po wystąpieniu radnego na 

ostatniej sesji podjął stosowane działania. Prawnicy obsługujący starostwo sprawdzili spółkę 

Centrum Dializa w Krajowym Rejestrze Sądowym. Dodał, że zostanie przygotowania opinia 

w tej sprawie. 

Radny – Adam Kołacki poinformował, że na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów 

podniósł temat przesunięcia pracownika z Biura Informatyki do Wydziału Komunikacji i 

Drogownictwa. Oświadczył, że w związku z tym, iż nie uzyskał satysfakcjonującej 

odpowiedzi w tym temacie poprosił panią naczelnik wydziału komunikacji o udzielenie 

odpowiedzi.  

Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyła przypomniał radnemu, że pracodawcą w 

stosunku do każdego pracownika starostwa jest starosta i to on udzieli odpowiedzi na zadane 

pytania.  

Radny – Adam Kołacki przypomniał, że pytał o zakres obowiązków jakie będzie miał ten 

pracownik w wydziale komunikacji.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda oświadczył, że zatrudnianie i zwalnianie 

pracowników leży w gestii starosty. Zakres obowiązków dla tego pracownika został 

opracowany. Obecnie pracownik ten przebywa na zwolnieniu lekarskim i nie przyjął jeszcze 

tego zakresu obowiązków. Poinformował, że prześle radnemu zakres obowiązków tego 

pracownika jak zostanie on przez niego zaakceptowany.  
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Radny – Adam Kołacki zapytał czy ta osoba będzie obsługiwała interesantów. Zapytał 

również, czy pracownik który był pomocą administracyjną w Biurze Informatyki będzie mógł 

wydawać decyzje administracyjne.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że kluczowe jest to czy pracownik 

przyjmie zaproponowany zakres obowiązków. Dodał, że będzie wykonywał te czynności, 

które są dopuszczalne dla pomocy administracyjnej.  

Radny – Adam Kołacki poprosił o przesłanie propozycji zakresu obowiązków dla w/w 

pracownika.  

Radny – Andrzej Siwek zapytał starostę czy ma zamiar wystąpić do spółki Regionalne 

Wodociągi i Kanalizacja w Białogardzie, aby odnieśli się do raportu z wykonania programu 

ochrony środowiska, który przyjęła Rada Powiatu. Następnie zapytał – kto poniesie 

konsekwencje w momencie jeśli Centrum Dializa przestanie płacić czynsz dzierżawny. 

Zapytał również, czy te trójporozumienie o którym mówił prezes spółki RCM jest tajne, czy 

można się z nim zapoznać.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda odnosząc się do informacji dotyczącej 

przekazywania środków przez Centrum Dializa bezpośrednio do Agencji Rozwoju Przemysłu 

poinformował, że jest pewna czynność techniczna które wyniknęła ze strony Agencji w 

momencie podpisywania umowy pożyczki. Agencja obawiała się, że czynsz który płaci 

spółka Centrum Dializa mogłaby być wykorzystany przez spółkę Regionalne Centrum 

Medyczne na inne cele. W celu uniknięcia takiego zagrożenia przelew jest dokonywany 

bezpośrednio przez Centrum Dializa na konto Agencji. Operacje księgowe wykonywane są 

pomiędzy Centrum Dializa, a Regionalnym Centrum Medycznym.  

Radny – Andrzej Siwek zapytał kiedy zawarto takie porozumienie. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że porozumienie zawarto w 

momencie zaciągnięcia pożyczki przez Regionalne Centrum Medyczne z Agencji. 

Przypomniał, że był to warunek postawiony przez Agencję Rozwoju Przemysłu.  

Radny – Andrzej Siwek zapytał czy należy przez to rozumieć, że od 1 stycznia 2016 roku 

środki z Centrum Dializa wpływają bezpośrednio na konto Agencji Rozwoju Przemysłu. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda udzielił twierdzącej odpowiedzi.  

Radny – Andrzej Siwek zapytał co stało na przeszkodzie, aby poinformować radnych o tym 

fakcie.  

Radny – Marek Anusz odniósł się do posiedzenia sesji  dotyczącej aktualnej sytuacji w 

szpitalu w Białogardzie. Przypomniał, że bardzo krótkie wystąpienie wówczas miała 

menadżer szpitala Pani Wioletta Smolarska. Radny zapytał Przewodniczącego Rady, czy wie 

dlaczego pani menadżer tak szybko opuściła obrady sesji. Oświadczył, że jeśli 

Przewodniczący znał przyczynę powinien poinformować o tym radnych, którzy mieli jeszcze 

pytania do pani menadżer. Zaapelował o wzajemny szacunek.  

Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyła oświadczył, że nie dostał takiej informacji 

od pani menadżer. Poinformował, że później dowiedział się, że pani menadżer pilnie musiała 

wyjechać do Szczecina do Narodowego Funduszu Zdrowia. Dodał, że jeśli radny ma pytania 

do pani menadżer to zawsze może je złożyć na piśmie.  

Radny – Marek Anusz oświadczył, że czuł się niezręcznie, ponieważ pani menadżer opuściła 

obrady sesji nie informując nikogo. 

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto przypomniał, że swego czasu radny Marek 

Anusz prosił o przekazanie podczas posiedzenia sesji informacji dotyczącej systemu 

kolejkowego przy wydziale komunikacji starostwa. Oświadczył, że w dniu dzisiejszym na sali 

obecna jest pani naczelnik w/w wydziału i poprosił o udzielenie pani naczelnik głosu. 

Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyła udzielił głosu pani naczelnik. 

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Drogownictwa – Maria Majewska poinformowała, że 

system kolejkowy został wprowadzony 18 lipca 2017 roku na wniosek mieszkańców powiatu. 
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Na początku swojego funkcjonowania terminal zawierał dwie opcje: rejestrację pojazdów i 

prawo jazdy. Po analizie wprowadzono kolejne dwa punkty, które umożliwiają łatwiejszy 

podział spraw. Ponadto codziennie petentom pomaga stażysta, który przekazuje podstawowe 

informacje dotyczące wymaganych dokumentów.  

Radna – Iwona Wysocka – Chudziak zapytała czy wprowadzenie systemu usprawniło pracę 

wydziału komunikacji. 

Naczelnik – Maria Majewska poinformowała, że system pomógł zarówno petentom jak i 

pracownikom wydziału komunikacji.  

Radny – Marek Anusz zapytał czy jeśli petent przyjdzie do wydziału komunikacji 

przykładowo o godzinie  jedenastej to czy otrzyma numerek.  

Naczelnik – Maria Majewska poinformowała, że trudno odpowiedzieć na to pytanie, 

ponieważ to zależy ile osób będzie tego dnia.  

Radny – Adam Kołacki zaapelował, aby mieszkańcy niepotrzebnie nie drukowali numerków, 

które później wyrzucają.   

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto oświadczył, że niedługo wydział komunikacji 

zostanie wzmocniony przez dodatkowego pracownika i to również usprawni działalność 

wydziału. 

 

W chwili obecnej posiedzenie opuścili radni: Beata Pawlik i Rajmund Wasiak.  

 

Radny – Bogusław Stanczewski stwierdził, że jego zdaniem jeśli petentów do w/w wydziału 

jest bardzo dużo należy wydłużyć czas obsługi.  

Radny – Marek Anusz podziękował wicestaroście za zaproszenie na dzisiejsze posiedzenie 

naczelnika wydziału komunikacji.  

Radca prawny – Roman Witaszek przeprosił wszystkich radnych  za swój podniesiony ton. 

 

Radni nie zgłosili innych interpelacji, zapytań, wniosków i oświadczeń. 

 

 

Ad.9 

Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyła stwierdził, że porządek Sesji został  

wyczerpany i zamknął XXXIX Sesję  Rady  Powiatu  w  Białogardzie.  

 
Protokołowały: 
Violetta Adamczewska 

Anna Kaleja  

 

 

 

 

 

 

 


